
報道資料	

2016/03/28	

たきかわ環境フォーラム「エコカフェ」	

東滝川コウモリ調査報告会のご案内	

	

たきかわ環境フォーラム	

代表	 平田剛士	 事務局長	 越後弘	

073-0003	 滝川市滝の川町西 3丁目 3-6 見晴団地 614 号室（越後方）	

http://ecoup.la.coocan.jp/	

	

拝啓	 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。ひごろよりたきかわ環境フォー

ラムの活動にご理解とご支援をいただき、たいへんありがとうございます。ご高評をいた

だいている市民向け環境講座「エコカフェ」（2016 年度第１回）をきたる４月 16	日、下記

要領で開催します。ひとりでも多くのみなさまに関心をお寄せいただきたく、事前告知と

当日の取材・報道をお願い申し上げます。	

	

エコカフェ（2016 年度・第１回）	

東滝川コウモリ調査報告会	

【日時】	 2016 年 4 月 16 日（土曜）午後２時半～午後４時	

【会場】	 滝川市まちづくりセンターみんくる	

	 滝川市栄町 3丁目 6番 28 号	

【入場料】	 100 円（コーヒー代金は含みません）	

【ドリンク】	 いれたての「季節のブレンドコーヒー」（100 円）を用意しています。	

	 マイカップをご持参下さい。	

【主催】	 たきかわ環境フォーラム	

【お申し込み】	 不要	

【お問い合わせ】	 090-3893-6583（越後）	

ホームページで詳細をご案内しています。http://ecoup.la.coocan.jp/index.html	

	

【プログラム】	

報告１	 「東滝川の大型農機具庫を利用するコウモリたち」	

	 出羽寛さん（オサラッペ・コウモリ研究所）	

報告２	 「カグヤコウモリの子育て観察」長澤秀治さん（たきかわ環境フォーラム）	

ポスター発表	 「東滝川のコウモリたち」北海道滝川高等学校科学部のみなさん	

	

【内容ご紹介】	

地元に生息するコウモリ類について、当フォーラムによる調査研究の成果をご報告します。

2015 年度の調査では、１棟の大型農機具庫をカグヤコウモリ、モモジロコウモリ、ニホン

ウサギコウモリなど多様なコウモリが利用していることが新たに判明しました。暗闇で行

動するコウモリたちの姿を特殊な撮影装置で捉えた貴重映像もご披露します。	


